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Do Narodu Polskiego!
W dniach 27. i 29. marca i 1. kwietnia 1919 spełniony został okrutny mord na 

Narodzie Polskim.
Sąd ukraiński w Złoczowie skazał doraźnie na śmierć siedemnastu Polaków i wyrok 

na zamku złoczowskim natychmiast wykonał.
Oto nazwiska straconych :
Edward Szemberski, lat 28, funkcyonaryusz kolejowy
Piotr Nowakowski, lat 51, naczelnik stacyi kolejowej
Adolf Dębicki, lat 32, urzędnik kolejowy
Michał Stefanowski, Jat 35, urzędnik kolejowy
Alfred Sym, lat 36, urzędnik kolejowy
Jerzy Podgórski, lat 21, akademik, podchorąży austr. armii
Zdzisław Czepielewski, lat 21, uczeń gimnazyalny
Leon Czepielewski, lat 24, pomocnik kancelaryjny
Juliusz Herzog, lat 17, uczeń gimnazyalny
Adam Szemberski, lat 19, zwrotniczy kolejowy
Rudolf Iłowski, lat 21, zwrotniczy kolejowy
Juliusz Sztarkl, lat 48, kapitan austr. armii
Slanislaw Świątek, lat 24, funkcyonaryusz kolejowy
Maryan Nieć, lat 35, inżynier kolejowy
Kazimierz Irzykiewicz, lat 21, legionista polski
Stanisław Mazurek, lat 19. uczeń gimnazyalny ,
Ludwik Wolski, lat 21, były asystent Akademii rolniczej w Dublanach.
Samozwańczy sąd hajdamacki, któremu nad życiem ludzkiem żadne nie przysługiwało 

prawo, bo mu tego prawa nikt nie nadał, wymyślił istnienie w Złoczowie organizacyi bojowej 
polskiej, jakiej pigdy nie było i za udział w tej organizacyi pozbawił życia siedemnaście ofiar, 
które przedtem okrutnym poddał katuszom. I spłynęła szeroką strugą krew polskich męczen
ników, rozległ się donośnym echem jęk niewinnie katowanych i przypomniał Narodowi, że na 
wschodnich kresach tysiące najwierniejszych synów Ojczyzny czeka wyzwolenia z niewoli haj
damackiej.

Na ten odgłos wyzwolenie nadeszło.
Niewinnie przelana krew męczeńska pomordowanych wykupiła nam wolność!

■■ ■ 
wydobyte, złożone zostały w prowizorycznym wspólnym grobie na cmentarzu złoczowskim, 
a z niemi pochowano tamże ciała polskich włościan z Lackiego Szczepana Mikłucha, Piotra 
Mokrzyckiego i Maryana Tomczyszyna i Włodzimierza Klinowicza z Kniażego, także pomordo
wanych za wierność Ojczyźnie.

Ciała te, to święte relikwie narodowe.
Dla tych świętych relikwii, cały naród polski wznieść powinien trwały przybytek wie. 

cznego spoczynku, tam gdzie ich męczeńska śmierć złączyła. Ciała pomordowanych będą z tego 
miejsca trzymać straż kresów wschodnich.

Komitet zawiązany w Złoczowie w Celu wzniesienia tego przybytku przystępuje do bu
dowy wspólnego grobowca z kaplicą na cmentarzu złoczowskim, w którym zwłoki pomordo
wanych spocząć mają, a nie rozporządzając dostatecznemi środkami na stworzenie dzieła 
godnego pamięci męczenników, zwraca się do całego Narodu Polskiego z gorącą prośbą o po
moc. Niechaj każdy Polak, cbocby najskromniejszym datkiem, przyczyni się do budowy gro
bowca dla tych, których śmierć męczeńska przywróciła wolność milionom.

Datki na. budowę gitibowca i kaplicy prosimy przesyłać komileiowi w Złoczowie na 
ręce przewodniczącego lub skarbnika Zdzisława Sołtyńskiego w Złoczowie.

Złoczów, we wrześniu 1919.

Za komitet budowy, grobowca w Złoczowie:

Dr. Eugeniusz Kołaczkowski •
przewodniczący.

Dr. Stanisław Gawlikowski
zast. przewodn.

Władysław Kryczyński
zast. przewodn.

Stefan Posacki Ks. Wincenty Czajkowski Julian Garlicki
Zdzisław Sołtyński Zygmunt Polakowski Karolina Malyi^na
Michał Ratuszny Jakób Kuraś

Mikołaj Terlecki.
Klemens Postawa

Drukarnia Polska, Lwów, Chorąźczyzna 31.
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